
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 

О ПОСТУПКУ ЗА ДОДЈЕЉИВАЊЕ СВЕТОСАВСКЕ НАГРАДЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бања Лука, октобар 2025. године 

  



На основу члана 140. став 11. Закона о основном васпитању и образовању („Службени 

гласник Републике Српске“, брoj 81/22) и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 115/18, 111/21, 15/22, 56/22, 132/22 и 90/23), 

министар просвјете и културе, дана 30. октобра 2025. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О  

ПОСТУПКУ ЗА ДОДЈЕЉИВАЊЕ СВЕТОСАВСКЕ НАГРАДЕ 

 

 
Члан 1.  

 
У Правилнику о поступку за додјељивање Светосавске награде („Службени гласник 

Републике Српске“, број 117/22) у члану 3. став 3. мијења се и гласи: 

„(3) Светосавска награда додјељује се за највише четири наставника, стручна сарадника или 

школска библиотекара.“  

 

Члан 2. 

 

У члану 8. послије става 3. додаје се став 4. који гласи: 

„(4) Кандидат који оствари минимално 50% бодова од укупног броја бодова, или више, 

може да буде предложен за добитника Светосавске награде.“  

Досадашњи став 4. постаје став 5. 

 

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

 

 

 

Број: 07.041/020-2894-1/25 

Датум: 30. октобар 2025. године 

                                                                                                                      

                                                                                                                     

                                                                                                                      МИНИСТАР 

 

 

                                                                                                                 Боривоје Голубовић 

 

 


